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tidigt var fastsat til 1 500 -Kr. aarligt plus Tillæg, foreslaaet forhøjet til 2 340 Kr. 
plus Tillæg. Efter Forhandling med Lønningsraadet blev Honoraret imidlertid 
nedsat til 1 920 Kr. aarligt plus Tillæg. 

Fra Højskolens Rektor har man nu modtaget en fornyet Indstilling om 
at Honoraret maa blive forhøjet til 2 340 Kr. plus Tillæg, idet Rektor har henvist 
til, at et Honorar af 1 920 Kr. ikke staar i et rimeligt Forhold til det med 
Sekretærstillingen forbundne Arbejde og'Ansvar. 

PEN paagældende Sekretærs daglige Arbejdstid er ansat til ca. 3 Timer, 
hvortil kommer det med Hvervet som Lærerraadssekretær forbundne Arbejde ' 
for hvilket intet særligt Honorar oppebæres. 

r?1  ̂ Sekretæren er henlagt Behandlingen af alle til Højskolen indkommende 
Sager, Højskolens Personalesager, Budget og Bevillingssager, Anvisningen af Ind- 
tægter og Udgifter og i det hele Tilsynet med Højskolens Kasse- og Regnskabs- 
væsen, der bestrides af Højskolens Inspektør. 

Arten og Omfanget af det til den paagældende Sekretærstilling 
henlagte Arbejde maa Undervisningsministeriet være enig i, at der stilles større 
Krav til Stillingens Indehaver end sædvanligt ved de Sekretærstillinger, der veder- 
lægges med et Honorar af 1 920 Kr. aarligt plus Tillæg, og at det vil være rime- 
ligt lønnmgsmæssigt at ligestille Stillingen med de OverreferentstiIlinger, der 
honoreres med 2 340 Kr. aarligt plus Tillæg, og man skal derfor med Finansmini- 
steriets ,Tilslutning anmode det ærede Udvalg, om ved 3die Behandling i Folketinget 
af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1946-47 at ville fremsætte følgende 
Ændringsforslag som stillet af nærværende Ministerium: 

^  D. Danmarks farmaceutiske Højskole. 3. Honorarer. 
Beløbet forhøjes med . . . . .  567 Kr. 

M. HARTLING. 

Til Folketingets Finansudvalg. K. Oksen, 
Eksp.sekr. 
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Undervisningsministeriet. København, den 14. Februar 1946. Journ. Nr. 1331/46. 

Fra Rektor for Danmarks Tandlægehøjskole har Undervisningsministeriet 
modtaget et Andragende om, at der maa blive stillet et Beløb af 4 800 Kr. til 
Raadighed til Antagelse af videnskabelig Medhjælp til Gennemførelse af et mere 
omfattende videnskabeligt Arbejde paa Højskolens kirurgiske Afdeling., 

paagældende Arbejde omfatter saavel teoretiske som navnlig praktisk- 
kliniske videnskabelige Undersøgelser af Penicillinets Anvendelsesmuligheder i 
Tand- og Mundkirurgien, og da der er Grund til at formode, at; Penicillin paa 
netop dette Felt vil kunne faa stor Betydning i Bekæmpelsen af meget udbredte 
bygdomme, vil man kunne forvente betydningsfulde praktiske Resultater af de 
planlagte Undersøgelser. 

* Det nødvendige Kvantum Penicillin kan forventes stillet til Disposition 
at en Medicinalfabrik, men en forsvarlig Gennemførelse af Undersøgelserne kræver 
et omfattende og kvalificeret Arbejde, hvortil Afdelingen i Øjeblikket absolut ikke < 
kan afse Personale. 

Det vil derfor til Gennemførelse af Undersøgelserne være nødvendigt paa 
Højskolens kirurgiske Afdeling at ansætte en videnskabelig Medhjælp i ca L Aar 
Den paagældende tænkes aflønnet som en honorarlønnet videnskabelig Assistent ' 
og Udgiften kan derfor anslaas til 4 800 Kr. 

Undervisningsministeriet kan ganske tiltræde det af Tandlægehøjskolen 
fremsatte Andragende, og man skal derfor med Finansministeriets Tilslutning 
herved anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af 


